
 

ČŠIG-S-457/12-G21 
1/2 

 

Čj.: ČŠIG-2208/12-G21 

Předběžné oznámení veřejného zadavatele 
podle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

Název programu Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/4.1.00/22.0003 
Název projektu Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy 

v České republice 
Název zakázky Vývoj interaktivního prostředí pro tvorbu, modifikaci 

a hodnocení ŠVP, implementaci metodik hodnocení 
a platformy pro vzdělávání 

Č. ev. IS VZ US 226570 
Název zadavatele Česká školní inspekce 
Sídlo zadavatele Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

Mgr. Olga Hofmannová, ústřední školní inspektorka 
Email: olga.hofmannova@csicr.cz 
Tel: +420 251 023 127 

IČO zadavatele 00638994 
Předmět, typ a druh zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

72212190-7 Vývoj programového vybavení pro oblast 
vzdělávání 
 
Předmětem veřejné zakázky je vytvoření prostředí pro 
interaktivní tvorbu a průběžnou modifikaci školních 
vzdělávacích programů (ŠVP) škol zapsaných ve školském 
rejstříku dle požadavků jednotlivých rámcových vzdělávacích 
programů (RVP) a rovněž pro hodnocení těchto ŠVP Českou 
školní inspekcí; v rámci tohoto prostředí dále vytvoření databáze 
modelových ŠVP, příprava metodiky pro zpracování ŠVP; 
zpracování expertní analytické studie s návrhem hodnotících 
schémat pro posuzování souladu ŠVP s RVP a výběr 
charakteristik a parametrů pro inspekční hodnocení ŠVP; 
zpracování koncepčního záměru inspekčního hodnocení a 
průběžné validace ŠVP; vývoj platformy pro sběr a záznam 
zjišťovaných dat a jejich následné zpracování; zřízení helpdesku 
a e-learningového kurzu pro rozvoj dovedností všech uživatelů 
tohoto prostředí, součinnost při zřizování konzultačních 
regionálních center v krajských inspektorátech, pilotní ověření 
funkce portálu včetně vzdělávacího rozhraní ve 300 školách ve 
všech krajích, prodej neomezené licence ke všem v rámci plnění 
vyvinutým softwarovým utilitám a aplikacím.  

Odůvodnění potřeb Školy zapsané ve školském rejstříku průběžně od roku 2007 
v souladu s tzv. kurikurální reformou poskytují vzdělávání podle 

mailto:olga.hofmannova@csicr.cz


 

ČŠIG-S-457/12-G21 
2/2 

 

ŠVP. Od tohoto roku provádí Česká školní inspekce hodnocení 
těchto ŠVP (jedná se o významnou část věcné působnosti České 
školní inspekce svěřené jí školským zákonem). V rámci 
dosavadního hodnocení bylo zjištěno, že více než 60 % ŠVP 
hodnocených Českou školní inspekcí nemělo úroveň 
požadovanou RVP. Zjištění České školní inspekce ukázala také 
řadu významných faktorů, které negativně ovlivnily kvalitu ŠVP. 
Navrhovaný systém (jehož vytvoření je předmětem této zakázky) 
je nástrojem pro zjišťování a zajištění souladu ŠVP s RVP a 
školským zákonem a měl by vést k eliminaci těchto faktorů 
(rizik).  
Cílem je vytvoření specifického modulu pro integrovaný systém 
inspekčního hodnocení kvality vzdělávání podle ŠVP Českou 
školní inspekcí na institucionální úrovni, vytvoření nových 
informačních a komunikačních kanálů. Výsledkem by mělo být 
plné využití tohoto systému jako hlavního nástroje pro hodnocení 
ŠVP  Českou školní inspekcí, který by měl mj. umožnit průběžné 
sledování naplňování stanovených cílů vzdělávání. Cílem je tedy 
inovace a prohloubení sledování, hodnocení a kontroly ŠVP 
Českou školní inspekcí, což je v souladu se zvyšováním 
(zlepšováním) efektivity výkonu inspekční činnosti.  
Přínosem bude rovněž to, že systém umožní založení evidence 
Českou školní inspekcí validovaných ŠVP, které budou následně 
sloužit jako zásobník příkladů dobré praxe s návody správného 
zpracování ŠVP v souladu s požadavky RVP.  
Mělo by vést k vytvoření prostředí sdíleného školami a dalšími 
správními orgány, což přispěje ke zlepšení komunikace a 
partnerských vazeb subjektů zajišťujících počáteční vzdělávání. 
Dále by mělo vytvoření tohoto systému vést rovněž ke snížení 
nadměrné administrativní zátěže škol spojené s výkonem 
inspekce týkající se hodnocení ŠVP  ve školách a mělo by 
přispět ke zjednodušení práce škol při vytváření (a průběžných 
úpravách) ŠVP. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: březen 2014 

V Praze dne 31. 7. 2012 

v z. PhDr. Ondřej Andrys v. r. 
náměstek ústřední školní inspektorky 

Mgr. Olga Hofmannová 
ústřední školní inspektorka 


